

## SUPPLEMENT

10

# The Ceylon Government Gazette,

### PART III.

**FRIDAY, AUGUST 13, 1897.**

**NOTICE UNDER ORDINANCE No. 1 OF 1897.**

[An Ordinance relating to Claims to Forest, Chena, Waste, and Unoccupied Lands.]

**T**AKE notice, that unless within three months from the 27th day of July, 1897, being the date of this notice, the persons, if any, who claim any interest in the lands commonly called or known as Kudumiriyehena, situate in the village Rauchagoda, in the Kandaboda patta in the Matara District, in the Southern Province, containing in extent about 61 acres, as described in the annexed sketch, and bounded as follows : on the north by Ethinguredeniya claimed by H. M. Wijeratna, Fangodawatta claimed by Don Dionis Wellappuli, and Gangodagedeniya ; on the east by Migahadeniya claimed by Ranasinghe Don Juwanis and others, Ethingurewata claimed by Don Dionis Wellappuli and others, Delgahawatta claimed by Kodituwakku Arachchige Dingihami, Andunwanahena and Bolagahadeniya claimed by Wellappulige Don Davith and others ; on the south by Bolagedeniya claimed by Ranasinghe Don Juwanis ; on the west by Kabarabadulladeniya claimed by J. R. Wijeratne and Kotahadeniya claimed by Mohottige Don Adiran and others—appear before me at the Matara Kachcheri and make claim to the said land or to some interest therein :

I, William Henry Jackson, Assistant Government Agent of Matara, in pursuance of the powers in me vested by Ordinance No. 1 of 1897, will on the 28th day of October, 1897, being the date on which this notice expires, declare by writing under my hand that the said land is the property of the Crown.

W. H. JACKSON,  
Assistant Government Agent.

ବିକଳ୍ପେ. ଲି. ଶ୍ରୀକୁମାର,

இத்தால் யாவுரு மறியவேண்டியது இந்த அறிவித்தலன் திகழ்யாகிய 1897 ம் ஈஸ் ஆட்மாசம் 27 ந் திகதி தொடக்கம் மூன்று மாசத்துக்குள் தென்மாகாணத்தின் மாத்துறையைச் சேர்ந்த கந்தவுடப்பத்தில் தஞ்சாக்கொடை என்னும் கிராமத்திலுள்ள குழியியேகேன யென்று பொதுவாய் சொல்லப்படுகிற அல்லது அறியப்படுகிற காணி ஏற்குறைய 61 ஏக்கர் விசாலமுள்ள இத்தோ-ஜீனாத்திருக்கும் அட்சரத்தால் குறிக்கப்பட்ட டாப்பில் விவரிக்கப்பட்டது :—

எல்லை, வடக்கு-ஏ.ச். எம். விஜேந்தன் உரித்துச்சொல்லப்படுகிற எத்தின்குறேதனிய, தொன் தியோனிஸ் வெல்லப்பிலி உரித்துச்சொல்லும் கங்கோடுவத்தை, கங்கோடுதனிய, கிளக்கு-ரணசிங்கே தொன் சுவானிசும் வேறே ஆட்களும் உரித்துச்சொல்லும் மீகாதனிய, தோன் தியோனிஸ் வெள்ளப்பிலியும் வேறே ஆட்களும் உரித்துச்சொல்லும் எத்தின்குறேவத்து, கொழுதுவக்கு ஆரச்சிகே மங்கிலாயி உரித்துச்சொல்லும் டெக்காவத்து, அந்துணவனாகேன கெவெள்ளப்புள்ளுக்கே தொன் தாவித்தும் வேறே ஆட்களும் உரித்துச்சொல்லும் வோளாகாதெனிய, தெற்கு-ரணசிங்கே தொன் சுவானிஸ் உரித்துச்சொல்லும் வோளாகாதெனிய, மேற்கு-ஜெ. ஆர். வி. ஜயரத்ன உரித்துச்சொல்லும் கவரவதுள்ளாதெனிய, மொகட்டிகே தோனு அதிரியானுவும் வேறே ஆட்களும் உரித்துச்சொல்லும் கொட்ட கொருசெனிய. இந்த எல்லைகளுக்குள் அங்கிய காணிக்கு உரித்துப் பாராட்டிக்கிறவர்கள் யாராயிலும் மிருந்தால் அவர்கள் என்முன்னுக்கு முன்பாக மாத்தறை கச்சேரியிலிருப்பது மேற்கொல்லிய காணிக்கு உரினம் அல்லது உடன்தை காண்பியாதிருந்தால் மாத்துறை உதவி அரசாட்சி ஏஜன்ட்டாயிருக்கும் உவில்லியம் என்றி ஜக்கன் ஆகிய நான் 1897 ம் ரூபு-த்து முதலை ம் இலக்க சட்டத்தினுல கொடுத்திருக்கும் சத்துவத்தைக்கொண்டு இந்த அறிவித்து முடிவுபெறும் திக்தியாகிய 1897 ம் ரூபு அக்டோபர்மீ 28 ந் தேதியில் என்கையாப்பமிட்டு எழுத்து மூலமாய் சொல்லப்பட்ட காணி முடிக்குரிய ஆதனமென்று வெள்யரங்கப்படுத்துவேன்.

டபிலியு. எச். ஜக்சன்,  
உதவி அரசாட்கி ஏஜன்ஸு.

